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Så vil jeg blot føje til, at skulle hr. Simon Emil 
Ammitzbøll i fremtiden finde bedre anvendelse 
for sine timer, så kan jeg råde hr. Simon Emil 
Ammitzbøll til at kaste sig over sager med større 
politisk værdi og indhold end den her. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Mogens Jensen som medspørger. 

Mogens Jensen (S): 
Ja, det er jo klart. Nu vil statsministeren selvføl- 
gelig også her i dag til at dømme om, hvad der 
er vigtige politiske sager. Jeg synes, problemet 
her i dag er, at vi efter en lang debat ikke er 
kommet den her sag et skridt nærmere. 

Og hvad handler det om? Ja, det handler jo 
om, at statsministeren ikke har et reelt ønske om 
at få den her sag afklaret, så de spørgsmål, der 
berettiget er stillet i film og rapporter, kan blive 
besvaret på en fornuftig måde. 

Statsministeren vil ikke lave en uvildig un- 
dersøgelse, der kan opklare nogle af de her ting 
for de mange mennesker udeomkring i landet, 
der ikke rigtig forstår, hvem der har ret og uret i 
den her sag. Statsministeren ønsker ikke at sørge 
for, at de påstande, han er kommet med om 
Danmarks Radios troværdighed og de mange 
faktuelle fejl, som han mener Danmarks Radio 
har begået, bliver afprøvet det sted, hvor de kan 
afprøves, nemlig i Pressenævnet. 

Så statsministeren ønsker rent faktisk ikke at 
komme til bunds i den her sag. Det er derfor, vi 
er nogle, der står tilbage med indtrykket af, at 
det her er en veltilrettelagt kampagne fra rege- 
ringens side mod Danmarks Radio, for at de 
skal være knapt så kritiske over for regeringen 
fremover. Og det synes jeg er skammeligt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Mogens Jensen kan have ret i, at vi ikke er 
kommet sagen meget nærmere, men det er jo, 
fordi der ikke rigtig er nogen sag. Jeg må sige til 
hr. Mogens Jensen, at hvis der er mange rundt- 
omkring, der undrer sig over, hvad der egentlig 
er i den her sag, så tror jeg egentlig, at en meget 
stor del af den undren kan tilskrives en undren 
over, at det Socialdemokrati, som stod bag ud- 
sendelsen af danske soldater til Afghanistan, nu 
ligesom er på vild flugt fra det ansvar, der også 
følger med, bl.a. ansvaret for at bakke op om de 
soldater, vi sender i felten under meget farlige 
vilkår. 

For uanset hvad man siger, er det, der står til- 
bage, at en meget stor del af den kritik, man prø- 

ver at rette mod regeringen, dybest set er udtryk 
for mistillid til og kritik af de soldater, som un- 
der farlige forhold udfører et dygtigt arbejde i 
felten. Og der tror jeg mange undrer sig over, at 
Socialdemokratiet er med til at tage ansvar for, 
at vi sender soldaterne ud, men bagefter ikke vil 
være med til at bakke dem op. 

Mogens Jensen (S): 
Socialdemokratiet står fuldstændig bag den be- 
slutning om at sende soldater til Afghanistan. 
Det er der ingen tvivl om, det ved statsministe- 
ren også udmærket. Socialdemokratiet er også 
fuldstændig klar over, at de soldater dernede 
har gjort, hvad de har fået besked på. Så nu skal 
statsministeren ikke her begynde at så tvivl om, 
hvorvidt de her soldater har gjort, som de skal. 

Det, der er sagen her, er, at Socialdemokrater- 
ne også tager et ansvar for, at det, vi foretager os 
dernede, er i overensstemmelse med de konven- 
tioner, som vi har tilsluttet os, at det er i overens- 
stemmelse med folkeretten. Og det er jo der, vi 
har et problem i denne sag. Det ved vi ikke om 
er tilfældet. 

Derfor vil jeg sige til statsministeren, at når 
statsministeren mener, at Danmarks Radio har 
begået så mange fejl i denne sag, når statsmini- 
steren mener, at Danmarks Radio er utroværdig 
og har lavet utroværdig journalistik i et forsøg 
på at finde frem til, om der er foregået noget for- 
kert nede i Afghanistan, så burde statsministe- 
ren følge det til dørs og ikke bare lade det hænge 
i luften som en mediedebat eller en debat i Fol- 
ketinget, men sørge for, at det bliver afklaret i 
Pressenævnet. 

Hvorfor vil statsministeren ikke det? Det 
mangler vi et klart svar på. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det har jeg faktisk svaret på nu i ganske mange 
omgange, nemlig at regeringen ikke føler sig 
som nogen forurettet part, der føler trang til at 
klage til Pressenævnet. Det synes vi virkelig 
ikke vi vil besvære Pressenævnet med. Lad det 
være for enkeltpersoner og virksomheder og an- 
dre, der føler sig hængt ud og dårligt behandlet 
af pressen. 

Nej, regeringen føler ikke, at den har et pro- 
blem. Det er Danmarks Radio, der har et pro- 
blem ved at have publiceret en dybt politisk film 
udarbejdet i tæt samarbejde med hr. Frank Aaen 
og ved at have viderebragt nogle forkerte oplys- 
ninger, som Danmarks Radio så også har måtte 


